
MICHAEL FALCH PÅ SÆRLIG MISSION 
I BIO BERNHARD, PRÆSTØ DEN 16. FEBRUAR 07. 
 
Michael Falch, rocktroubadouren fra Kalvehave, vender tilbage til Bio Bernhard i Præstø med en 
solokoncert den 16. februar. Men selv om der er lagt op til en af hans velkendte intime, akustiske 
shows, så er der ikke nogen helt almindelig aften i vente.  
 
Falch træder nemlig kvit og frit op til fordel for børnehjemsprojektet, Sunway Children, ligesom 
Bio Bernhard stiller lokalitet og arbejdskraft til rådighed uden ønske om indtægt denne aften. Det er 
Yrsa Grünning, kendt i Præstø fra YSG-klinikken i Adelgade, der i 2005 på eget initiativ begyndte 
etableringen af et børnehjem i en af den tredje verdens fattigste egne, Bihar-provinsen i det 
nordøstlige Indien. Projektet har, trods de sparsomme midler, Yrsa Grünning, har haft til rådighed, 
vist gennemslagskraft og hjælper nu et stort antal kasteløse børn med tag over hovedet, 
undervisning, hygiejne og behandling af sygdomme. 
 
Om baggrunden for at gå ind og støtte dette private initiativ fortæller Michael Falch: 
 
”Da jeg hørte om Yrsa Grünnings projekt, blev jeg stum af beundring. Her havde man en dansk 
kvinde, der længe havde følt sig magtesløs i forhold til at byde på et personligt bidrag til en konkret 
indsats i den tredje verden. I stedet for at lade sig lulle ind i den almindelige handlingslammede 
resignation, de fleste af os kender alt for godt, satte hun en finger et tilfældigt sted på et kort over 
Indien. Så samlede hun lidt kapital ind og lagde sine egne sparepenge i posen og rejste til Indien. 
Danske småpenge rækker altså rigtig langt på de kanter, og efter nogen research stiftede hun så  
børnehjemmet Sunway Children i det håbløst forarmede, kasteløse område uden for Bodh Gaya. 
Dette er således en historie om et enkeltmenneske, der ikke nøjes med at føle medlidenhed på 
afstand, men rent faktisk handler på sin empati og nu udretter mirakler for en stor gruppe lidende 
mennesker. Siden har min hustru og den ene af mine døtre så været nede at besøge børnehjemmet i 
Indien, og det er alt i alt så opløftende en historie, at jeg bare har ventet på en chance for at 
forsøge at hjælpe Yrsa med at samle lidt midler ind til hendes projekt. Og da Bio Bernhard generøst 
meldte ud, at de var klar til at gå ind i det, var det jo bare med at rykke på det.” 
 
Billetter bestilles på tlf. 55 99 39 77 eller købes på YSG-klinikken, Adelgade 71, Præstø. 
Billetprisen på kr. 300,- er selvsagt noget højere end normalt til Michael Falchs koncerter, men på 
nær de beskedne 8 %, der går til transport og administration, vil hver en krone fra dette arrangement 
gå direkte til støtte for arbejdet med Sunway Children. Læs mere på www.sunwaychildren.dk                          


